
&Imsrêam PÚBLSCC? DAI] Riº ÉMNQE Bªil 52th
iPYRWQRRBÚEª—ªifáªªâà &? 333871???—

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL
CURSO PÓS-GRADUAÇÃO — DIREITO - EDITALNº 01/2023
2ª PROMOTORIADE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA MARIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIcõES

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA MARIA,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios
do Ministério Público dO Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I. INFORMAR que as provas serão realizadas no dia 16 de março de 2023, quinta-feira,
as 14 horas, no auditório do prédio sede das Promotorias de Justiça, localizado na
Alameda Montevidéu, n.º 253, Bairro Dores, Santa Maria, RS.
II. HOMOLOGARas inscrições indicadas no Anexo I, tendo em vista que atenderam às
disposições constantes nO edital de abertura.
III. NÃO HOMOLOGAR as inscrições indicadas no Anexo II, tendo em vista que não
atenderam às disposições constantes no edital de abertura.
IV. INFORMAR que os candidatos deverão chegar ao local com antecedência mínima
de 15 minutos, para facilitar o procedimento de identificação. O tempo de realização
da prova será de 04 horas e o candidato deverá apresentar—se portando documento
Oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. Durante a
realização da prova não será permitida consulta a obras de qualquer espécie, nem O

uso de telefone celular, relógio ou qualquer outro equipamento eletrônico.
VI. INFORMAR que será absolutamente vedado o ingresso do candidato que chegar
após as 14 horas, independentemente de qualquer justificativa de atraso, ou do
candidato que não estiver portando documento de identificação original com foto,
estando automaticamente eliminado dO processo seletivo.

Promotorias de Justiça de Santa Maria

;;&»“;“:?“ªs; to Alameda Montevidéu, 253, Bairro Nossa Senhora de
gás; R“;=(ªa?;is:;km;; Lourdes, Santa Maria, RS. CEP: 97050—030

Tel.(55)3222.9049 (55)3222.9079
E—mail:mpstamaria©mprs.mp.br

= MPRS

Procedimento 01522.000.233/2023  –  Evento 0012  –  Página 2



 

 
 

 

      Promotorias de Justiça de Santa Maria 
      Alameda Montevidéu, 253, Bairro Nossa Senhora de  
      Lourdes, Santa Maria, RS. CEP: 97050-030 
      Tel.(55)3222.9049 (55)3222.9079  
      E-mail: mpstamaria@mprs.mp.br 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

CANDIDATO (A) 
N.º 

INSCRIÇÃO 

CAROLLINE MOREIRA DA SILVA 06 

CLAUDIA CALLEGARO BRUDI 01 

DAIANE DA SILVA MAIER 10 

ISABELLA BITENCOURT SACHETTO 08 

JULIANA INES URNAU 07 

LETÍCIA BLANK NETO 04 

LIARA BAUER MAHMUD 02 

LUIZA BIBIANA FERRAZ DE ABREU 05 

MARIA LUIZA BORGES DA SILVA 09 

 
 
 

ANEXO II 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

CANDIDATO (A) 
N.º INSCRIÇÃO MOTIVO 

GISELE DA SILVA GUAZINA 
 

03 
Não atendeu aos requisitos dos 
itens 2.1.3, 2.1.4 e 2.1.5 

 

Procedimento 01522.000.233/2023  –  Evento 0012  –  Página 3


